
 

 
 

 
 

PORTARIA Nº380,  28 DE DEZEMBRO DE 2022. 

 
 

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO - EDITAL nº 005/2022. 

 

 

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM VISTA O DISPOSTO NA LEI 

N.º 2.994, DE 12/02/2007, E SUAS ALTERAÇÕES, BEM COMO NO DECRETO N.º 41.820, DE 

05/04/2022 

 

RESOLVE: 

 
 

Art. 1º HOMOLOGA pelo período de (12) doze meses, a partir do dia 28/12/2022, o prazo 

de validade do Processo Seletivo Simplificado, regido pelo Edital nº 005/2022, destinado 

contratação temporária de pessoal para atendimento às necessidades de excepcional interesse 

público deste Município que teve seu resultado final homologado e publicado no site desta 

instituição e em locais públicos em 28/12/2022. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 
                                          Prefeitura Municipal de Aracruz, 28 de dezembro de 2022. 

 

 

 

 
JENILZA SPINASSE MORELLATO 

Secretária Municipal de Educação 



CARGO A01 - MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR 

Odem 

Classificação 

 
Nome Completo 

Data 

Nascimento 

A. PÓS- 

GRADUAÇÃO 

B. ENSINO 

SUPERIOR 

TEMPO DE 

SERVIÇO 

Pontuação 

A 

 
Pontuação B 

 
Pontos A+B 

Tempo de 

serviço (pts) 

 
Total 

1º Manoel José de Almeida Neto 01/05/1977 Sim Sim 12 20 15 35 6 41 

2º KALIL LOUVEM MARTINS 27/09/1984 Sim Sim 0 20 15 35 0 35 

3º Vagner Cleon Monteiro Banhos 28/03/1989 Sim Sim 0 20 15 35 0 35 

4º Carlos da Silva 04/11/1976 Não Não 30 0 0 0 15 15 

5º Lidionor Sousa Silva 12/04/1959 Não Não 9 0 0 0 4,5 4,5 

6º Geverson das Neves Vicente 10/04/1974 Não Não 0 0 0 0 0 0 
 

CARGO B01 - ASSISTENTE DE TURNO - EDUCAÇÃO INDIGENA 

 
Odem 

Classificação 

 

Nome Completo 

 
Data 

Nascimento 

 

Aldeia 

 

A. PÓS- 

GRADUAÇÃO 

 

B. ENSINO 

SUPERIOR 

TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

 
Pontuação 

A 

 

Pontuação B 

 

Pontos A+B 

Tempo 

de 

serviço 

(pts) 

 

Total 

1º Maria Rosali dos Santos Souza 31/10/1985 Caieiras velhas   30 0 0 0 15 15 
2º Jobiane Silveira Quiezza 05/03/1991 Caieiras velhas Não Não 30 0 0 0 15 15 
3º Maiara Cruz de Oliveira 30/11/1989 Caieiras velhas Não Não 14 0 0 0 7 7 

 
4º 

Maria Aparecida Fernandes do 

nascimento 
30/04/1979  

Caieiras velhas 
Não Não 0 0 0 0 0 0 

5º Ana Clara coutinho sezenando 12/09/1998 Caieiras velhas Não Não 0 0 0 0 0 0 
 

 
Odem 

Classificação 

 

Nome Completo 

 
Data 

Nascimento 

 

Aldeia 

 

A. PÓS- 

GRADUAÇÃO 

 

B. ENSINO 

SUPERIOR 

TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

 
Pontuação 

A 

 

Pontuação B 

 

Pontos A+B 

Tempo 

de 

serviço 

(pts) 

 

Total 

1º Crislaine Passos Barbosa 4/9/1992 Comboios Não Não 12 0 0 0 6 6 

2º Luana Passos Barcelos 2/5/1994 Comboios Não Não 9 0 0 0 4,5 4,5 

 
3º 

 
Ana Paula Moraes Soares Campos 

 
30/8/1987 

 
Comboios 

 
Não 

 
Não 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

4º Samara Passos Barbosa 10/2/1996 Comboios     0 0 0 0 

5º Gilmara Barbosa Coutinho 31/5/1996 Comboios   0 0 0 0 0 0 
 

 
Odem 

Classificação 

 

Nome Completo 

 
Data 

Nascimento 

 

Aldeia 

 

A. PÓS- 

GRADUAÇÃO 

 

B. ENSINO 

SUPERIOR 

TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

 
Pontuação 

A 

 

Pontuação B 

 

Pontos A+B 

Tempo 

de 

serviço 

(pts) 

 

Total 

1º THIERRIS CARVALHO VAZ 2/10/2001 Guarani   9 0 0 0 4,5 4,5 

2º Miller Oruê Gonçalves 28/9/1994 Guarani Não Não 0 0 0 0 0 0 

3º Carlos Roberto Silva Rodrigues 8/1/2001 Guarani Não Não 0 0 0 0 0 0 

4º João Pedro de souza Carlos 5/11/2003 Guarani Não Não 0 0 0 0 0 0 
 

CARGO B02 - AUXILIAR DE BIBLIOTECA - EDUCAÇÃO INDIGENA 

 
Odem 

Classificação 

 

Nome Completo 

 
Data 

Nascimento 

 

Aldeia 

 

A. PÓS- 

GRADUAÇÃO 

 

B. ENSINO 

SUPERIOR 

TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

 
Pontuação 

A 

 

Pontuação B 

 

Pontos A+B 

Tempo 

de 

serviço 

(pts) 

 

Total 

1º Imara Ferreira Benedito 9/9/1986 Caieiras velhas   30 0 0 0 15 15 

2º Jurandir da Conceição Pereira 13/4/1976 Caieiras velhas   9 0 0 0 4,5 4,5 

3º Andreliana aparecida dos Miller 19/12/2022 Caieiras velhas Não Não 6 0 0 0 3 3 

 
4º 

Vania Benedito de Oliveira da 

Costa. 

 
9/10/1977 

 
Caieiras velhas 

    
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

5º Gefferson Pereira Marques 27/10/1982 Caieiras velhas   0 0 0 0 0 0 

 
6º 

 
Cristiano Alexandre da Conceição 

 
25/3/1997 

 
Caieiras velhas 

 
Não 

 
Não 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

7º Danilo Maximiano da Silva 21/5/1999 Caieiras velhas Não Não 0 0 0 0 0 0 

8º Girlaine Maria de Souza 25/9/1999 Caieiras velhas Não Não 0 0 0 0 0 0 

9º Giovana de Oliveira Conceição 31/1/2000 Caieiras velhas   0 0 0 0 0 0 

10º Tauane Pego Sezinando 23/10/2000 Caieiras velhas   0 0 0 0 0 0 

11º Paula Nunes Oliveira 24/10/2003 Caieiras velhas Não Não 0 0 0 0 0 0 

12º Jaciara Costa Corrêa 31/10/2003 Caieiras velhas Não Não 0 0 0 0 0 0 

13º Kauã Pereira de Lima 29/3/2004 Caieiras velhas Não Não  0 0 0 0 0 
 

 
Odem 

Classificação 

 

Nome Completo 

 
Data 

Nascimento 

 

Aldeia 

 

A. PÓS- 

GRADUAÇÃO 

 

B. ENSINO 

SUPERIOR 

TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

 
Pontuação 

A 

 

Pontuação B 

 

Pontos A+B 

Tempo 

de 

serviço 

(pts) 

 

Total 

1º Fabio Passos Barbosa 3/11/1988 Comboios   24 0 0 0 12 12 

2º Pedro Augusto Valadares Costa 8/10/1987 Comboios Não Não 12 0 0 0 6 6 

3º Vanessa da Silva Matos 28/6/1992 Comboios   8 0 0 0 4 4 

4º ALAIR SEVERO ELESIARIO 25/10/1969 Comboios Não Não 0 0 0 0 0 0 

5º Altamir Ferreira Tiburco 11/4/1977 Comboios    0 0 0 0 0 

 
6º 

Edinalva Florêncio Rodrigues 

Elisiario 

 
14/2/1990 

 
Comboios 

   
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 



 
7º 

 
Juscileia Maria de Jesus dos santos 

 
2/9/1990 

 
Comboios 

 
Não 

 
Não 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

8º Edmara Ivo dos Santos 19/9/1992 Comboios Não Não 0 0 0 0 0 0 

9º Geessica Lourenço moura 9/12/1993 Comboios Não Não 0 0 0 0 0 0 

10º Paulo Henrique Brito 14/5/1999 Comboios Não Não 0 0 0 0 0 0 

 
11º 

 
NATANAEL DE SOUZA DOS SANTOS 

 
20/12/1999 

 
Comboios 

   
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

12º Sabrina Passos Nascimento 10/6/2000 Comboios Não Não 0 0 0 0 0 0 

13º Jocimar Teixeira Daniel 4/12/2003 Comboios Não Não 0 0 0 0 0 0 

14º Francismar Moraes Coutinho 19/8/2004 Comboios   0 0 0 0 0 0 
 

 
Odem 

Classificação 

 

Nome Completo 

 
Data 

Nascimento 

 

Aldeia 

 

A. PÓS- 

GRADUAÇÃO 

 

B. ENSINO 

SUPERIOR 

TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

 
Pontuação 

A 

 

Pontuação B 

 

Pontos A+B 

Tempo 

de 

serviço 

(pts) 

 

Total 

6º Laisa Monteiro Pêgo Coutinho 09/05/1990 Guarani Não Não 6 0 0 0 3 3 

4º Criscia Alexandre da Conceiçao 08/12/1992 Guarani Não Não 5 0 0 0 2,5 2,5 

7º Shara Pego Sezinando 01/03/1997 Guarani Não Não 4 0 0 0 2 2 

2º ANDERSON FERREIRA BENEDITO 30/05/1982 Guarani    0 0 0 0 0 

3º Carina Alexandre da Conceição 23/09/1990 Guarani Não Não 0 0 0 0 0 0 

1º Amanda de Oliveira Benedito 28/01/1995 Guarani   0 0 0 0 0 0 

5º GRAITIANA FERREIRA DE ARAUJO 01/06/1998 Guarani Não Não 0 0 0 0 0 0 
 

 
Odem 

Classificação 

 

Nome Completo 

 
Data 

Nascimento 

 

Aldeia 

 

A. PÓS- 

GRADUAÇÃO 

 

B. ENSINO 

SUPERIOR 

TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

 
Pontuação 

A 

 

Pontuação B 

 

Pontos A+B 

Tempo 

de 

serviço 

(pts) 

 

Total 

1º ADRIANA CHAVES SILVA 04/03/1978 Irajá   0 0 0 0 0 0 

2º Vanusa Vicente Loureiro 15/03/1985 Irajá Não Não 0 0 0 0 0 0 

3º solange boninsegna ramos 30/09/1985 Irajá   0 0 0 0 0 0 

4º Miriam Barreira dos Santos 11/06/1990 Irajá Não Não 0 0 0 0 0 0 

5º Mayara Ferreira Cravo 20/12/1994 Irajá   0 0 0 0 0 0 

6º Ana Paula Vicente dos Anjos 04/03/1995 Irajá Não Não 0 0 0 0 0 0 

7º Lorrayne Brandt Amaral 22/10/1995 Irajá Não Não 0 0 0 0 0 0 

8º Natalia Soares Bento 20/12/1997 Irajá Não Não 0 0 0 0 0 0 

9º Kailane Das Neves Gomes 28/01/2003 Irajá Não Não 0 0 0 0 0 0 

10º Alice felix reis 15/02/2003 Irajá Não Não 0 0 0 0 0 0 
 

 
Odem 

Classificação 

 

Nome Completo 

 
Data 

Nascimento 

 

Aldeia 

 

A. PÓS- 

GRADUAÇÃO 

 

B. ENSINO 

SUPERIOR 

TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

 
Pontuação 

A 

 

Pontuação B 

 

Pontos A+B 

Tempo 

de 

serviço 

(pts) 

 

Total 

1º ADRIANA CRUZ ALMEIDA 03/03/1970 Pau Brasil Sim Sim 4 20 15 35 2 37 

2º Amanda Cruz dos Santos 19/01/2000 Pau Brasil Não Não 24 0 0 0 12 12 

3º Zaira Marielly Corrêa dos Santos 18/10/1995 Pau Brasil Não Não 12 0 0 0 6 6 

4º Geliane aparecida Pianca Menezes 10/08/1984 Pau Brasil Não Não 2 0 0 0 1 1 

5º Vilma de souza soares dos santos 19/03/1983 Pau Brasil   0 0 0 0 0 0 

6º Miriam da Silva Cruz de Almeida 16/03/1987 Pau Brasil   0 0 0 0 0 0 

7º Aline Cruz da Silva 20/08/2000 Pau Brasil   0 0 0 0 0 0 

8º Taiara Pereira Almeida 6/6/0090 Pau Brasil Não Não  0 0 0 0 0 
 

CARGO B02 - AUXILIAR DE BIBLIOTECA - EDUCAÇÃO INDIGENA - PCD 

 
Odem 

Classificação 

 

Nome Completo 

 
Data 

Nascimento 

 

Aldeia 

 

A. PÓS- 

GRADUAÇÃO 

 

B. ENSINO 

SUPERIOR 

TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

 
Pontuação 

A 

 

Pontuação B 

 

Pontos A+B 

Tempo 

de 

serviço 

(pts) 

 

Total 

1º Vanete Ferreira da Vitória matos 04/08/1974 Comboios   0 0 0 0 0 0 
 

CARGO B03 - AUXILIAR DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - EDUCAÇÃO INDIGENA 

 
Odem 

Classificação 

 

Nome Completo 

 
Data 

Nascimento 

 

Aldeia 

 

A. PÓS- 

GRADUAÇÃO 

 

B. ENSINO 

SUPERIOR 

TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

 
Pontuação 

A 

 

Pontuação B 

 

Pontos A+B 

Tempo 

de 

serviço 

(pts) 

 

Total 

3º VANESSA FERREIRA SIZENANDO 13/12/1982 Caieiras Velha Sim Sim 30 20 15 35 15 50 

1º Bianca Sizenando Carlos Pêgo 19/03/1990 Caieiras Velha Sim Sim 30 20 15 35 15 50 

2º Vanusa Alves Silveira Bertordo 06/06/1977 Caieiras Velha   30 0 0 0 15 15 

4º Tatiani Francisco Ramos 05/02/1987 Caieiras Velha Não Não 30 0 0 0 15 15 

5º Suellen pego Benedito 04/09/1987 Caieiras Velha Não Não 30 0 0 0 15 15 

 
6º 

 
KRISNA CRISTIANE PÊGO PAJEHÚ 

 
18/07/1991 

 
Caieiras Velha 

 
Não 

 
Não 

 
30 

 
0 

 
0 

 
0 

 
15 

 
15 

7º LORRANE DE OLIVEIRA SANTOS 04/08/1996 Caieiras Velha Não Não 30 0 0 0 15 15 

8º Erenir Ramos Alves 09/03/1994 Caieiras Velha   22 0 0 0 11 11 

 
9º 

 
JANUSA ALVES SILVEIRA MIIRANDA 

 
10/04/1982 

 
Caieiras Velha 

 
Não 

 
Não 

 
10 

 
0 

 
0 

 
0 

 
5 

 
5 

10º GIVONE COSTA GALDINO 20/06/1984 Caieiras Velha   8 0 0 0 4 4 



11º JAMILLI PEREIRA 27/04/2002 Caieiras Velha   8 0 0 0 4 4 

12º Leomara Ferreira Pereira 11/07/1993 Caieiras Velha Não Não 6 0 0 0 3 3 

13º Carlos Eduardo Pinto Pereira 01/09/1979 Caieiras Velha   0 0 0 0 0 0 

 
14º 

Renata de Fátima Bruno Quiezza 

Pansiere 
 

27/04/1980 
 

Caieiras Velha 

    
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

15º Maysa Cruz de Oliveira 15/02/1999 Caieiras Velha Não Não 0 0 0 0 0 0 

16º Nayara Ferreira Benedito 15/04/2002 Caieiras Velha   0 0 0 0 0 0 

17º Laiz Nunes Oliveira 12/09/2002 Caieiras Velha Não Não 0 0 0 0 0 0 
 

 
Odem 

Classificação 

 

Nome Completo 

 
Data 

Nascimento 

 

Aldeia 

 

A. PÓS- 

GRADUAÇÃO 

 

B. ENSINO 

SUPERIOR 

TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

 
Pontuação 

A 

 

Pontuação B 

 

Pontos A+B 

Tempo 

de 

serviço 

(pts) 

 

Total 

1º Maristela Galdino Barbosa 31/07/1990 Comboios   28 0 0 0 14 14 

2º JOCIENI CUSINE SEPULCRO 11/08/1988 Comboios   0 0 0 0 0 9 

3º Késia Matheus Florencio 22/10/1995 Comboios   18 0 0 0 9 9 

 
4º 

 
JEANNIE DOS SANTOS MATHEUS 

 
07/07/1972 

 
Comboios 

   
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

5º Alcileni Alves dos passos 16/06/1984 Comboios Não Não  0 0 0 0 0 

 
6º 

Crislayne Cabrini ALvarenga da 

Silva 
 

17/11/1994 
 

Comboios 

   
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

7º Hilariany Florencio 22/03/1998 Comboios Não Não 0 0 0 0 0 0 

8º Mariza Moraes Coutinho 23/06/1998 Comboios   0 0 0 0 0 0 

 
9º 

Crislani Barcellos da Vitória 

Fracalossi 
 

25/06/2001 
 

Comboios 

   
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

10º Alair Matheus Elisiario Júnior 15/04/2003 Comboios   0 0 0 0 0 0 

11º Alcione Teixeira Daniel 7/13/0087 Comboios Não Não  0 0 0 0 0 
 

 
Odem 

Classificação 

 

Nome Completo 

 
Data 

Nascimento 

 

Aldeia 

 

A. PÓS- 

GRADUAÇÃO 

 

B. ENSINO 

SUPERIOR 

TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

 
Pontuação 

A 

 

Pontuação B 

 

Pontos A+B 

Tempo 

de 

serviço 

(pts) 

 

Total 

1º Ludmila Barbosa de Souza 03/01/1999 Guarani Não Sim 0 0 15 15 0 15 

2º IRIS DE OLIVEIRA SANTOS PEGO 08/01/2004 Guarani Não Não 0 0 0 0 0 0 
 

 
Odem 

Classificação 

 

Nome Completo 

 
Data 

Nascimento 

 

Aldeia 

 

A. PÓS- 

GRADUAÇÃO 

 

B. ENSINO 

SUPERIOR 

TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

 
Pontuação 

A 

 

Pontuação B 

 

Pontos A+B 

Tempo 

de 

serviço 

(pts) 

 

Total 

1º Fernanda Borghi Silva 21/10/1988 Irajá Sim Sim  20 15 35 0 35 

2º Natania Ribeiro Guilherme 01/10/1996 Irajá Sim Sim 0 20 15 35 0 35 

3º Valeria Vicente Loureiro 04/09/1983 Irajá Não Não 3 0 0 0 1,5 1,5 

4º Mônica Pereira Marques Vicente 11/12/1984 Irajá Não Não 0 0 0 0 0 0 
 

 
Odem 

Classificação 

 

Nome Completo 

 
Data 

Nascimento 

 

Aldeia 

 

A. PÓS- 

GRADUAÇÃO 

 

B. ENSINO 

SUPERIOR 

TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

 
Pontuação 

A 

 

Pontuação B 

 

Pontos A+B 

Tempo 

de 

serviço 

(pts) 

 

Total 

1º Everson Oliveira da Cruz 28/12/1980 Pau Brasil Sim Sim  20 15 35 0 35 

2º Elisa Miranda Pereira 26/06/1993 Pau Brasil Sim Não 0 20 0 20 0 20 

3º karina francisco soares almeida 10/08/1988 Pau Brasil Não Não 28 0 0 0 14 14 

4º Ludmila da Silva Cruz 15/06/1991 Pau Brasil   16 0 0 0 8 8 

5º Gabriela Francisco Soares Santos 10/11/1991 Pau Brasil   13 0 0 0 6,5 6,5 

6º Camila Francisco Soares 05/06/1990 Pau Brasil Não Não 6 0 0 0 3 3 

7º Elizete Miranda Pereira 10/08/1971 Pau Brasil Não Não 0 0 0 0 0 0 

8º Gracilene Da Silva Jovencio 07/07/1989 Pau Brasil   0 0 0 0 0 0 

9º Elida Francisco Soares 04/09/1996 Pau Brasil Não Não 0 0 0 0 0 0 

10º Isadora da Silva Cruz pinto 21/05/2004 Pau Brasil    0 0 0 0 0 

 

CARGO B03 - AUXILIAR DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - EDUCAÇÃO INDIGENA - PCD 

 
Odem 

Classificação 

 

Nome Completo 

 
Data 

Nascimento 

 

Aldeia 

 

A. PÓS- 

GRADUAÇÃO 

 

B. ENSINO 

SUPERIOR 

TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

 
Pontuação 

A 

 

Pontuação B 

 

Pontos A+B 

Tempo 

de 

serviço 

(pts) 

 

Total 

1º Carlos Eduardo Pinto Pereira 01/09/1979 Caieiras Velha   0 0 0 0 0 0 

 

CARGO B04 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - EDUCAÇÃO INDIGENA 

 
Odem 

Classificação 

 

Nome Completo 

 
Data 

Nascimento 

 

Aldeia 

 

A. ENSINO 

SUPERIOR 

 

B. ENSINO 

MEDIO 

TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

 
Pontuação 

A 

 

Pontuação B 

 

Pontos A+B 

Tempo 

de 

serviço 

(pts) 

 

Total 

1º Andressa de Oliveira Claudino 2/3/0096 Caieiras Velha Sim Sim 30 20 15 35 15 50 

2º Valdineia Pereira Marques 10/01/1966 Caieiras Velha  Sim 30 0 15 15 15 30 

3º SELENILDA DE SOUZA PEGO 02/08/1971 Caieiras Velha  Sim 30 0 15 15 15 30 

4º Vanda de Oliveira Conceição 25/11/1972 Caieiras Velha  Sim 30 0 15 15 15 30 



5º FABIANA BENTO NUNES 14/05/1982 Caieiras Velha Não Sim 30 0 15 15 15 30 

6º ALEXANDRA CIZENANI PEREIRA 14/04/1984 Caieiras Velha  Sim 30 0 15 15 15 30 

7º Maria Izabel Pereira Da Costa 31/05/1986 Caieiras Velha  Sim 30 0 15 15 15 30 

8º Maiane Cruz de OLIVEIRA 21/01/1992 Caieiras Velha Não Sim 30 0 15 15 15 30 

 
9º 

UDILENE PEREIRA COUTINHO 

SANTOS 
 

08/11/1992 
 

Caieiras Velha 

  
Sim 

 
30 

 
0 

 
15 

 
15 

 
15 

 
30 

10º EDIVALDA SEBASTIAO FERMAO 30/05/1993 Caieiras Velha  Sim 30 0 15 15 15 30 

 
11º 

ROSINEIA PEREIRA COUTINHO 

SEZENANDO 
 

4/9/0978 
 

Caieiras Velha 

  
Sim 

 
30 

 
0 

 
15 

 
15 

 
15 

 
30 

12º MIRTIS SEBASTIAO FERMAO 07/11/1988 Caieiras Velha  Sim 23 0 15 15 11,5 26,5 

13º Joseni Ramos Alves 30/10/1989 Caieiras Velha  Sim 14 0 15 15 7 22 

14º Monique Ramos da Silva 25/07/1989 Caieiras Velha Não Sim 10 0 15 15 5 20 

15º Alcilene da Conceição Pereira 02/02/1984 Caieiras Velha Não Sim 5 0 15 15 2,5 17,5 

16º JAQUELINE PEGO DA HORA 29/11/1989 Caieiras Velha  Sim 0 0 15 15 0 15 

17º Rosangela Benute da silva 08/06/1991 Caieiras Velha Não Sim 0 0 15 15 0 15 

18º LYDIA SEBASTIAO FERMAO 27/07/1995 Caieiras Velha  Não 30 0 0 0 15 15 

19º Lorena Nunes da Conceição 04/01/1996 Caieiras Velha Não Sim 0 0 15 15 0 15 

20º Larissa Nunes da conceição 09/05/1998 Caieiras Velha Não Sim 0 0 15 15 0 15 

21º JULIANA BENEDITO OLIVEIRA 21/04/1985 Caieiras Velha  Não 7 0 0 0 3,5 3,5 

22º LEA RAMOS ALVES 11/04/1996 Caieiras Velha Não Não 0 0 0 0 0 0 
            

 
Odem 

Classificação 

 

Nome Completo 

 
Data 

Nascimento 

 

Aldeia 

 

A. ENSINO 

SUPERIOR 

 

B. ENSINO 

MEDIO 

TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

 
Pontuação 

A 

 

Pontuação B 

 

Pontos A+B 

Tempo 

de 

serviço 

(pts) 

 

Total 

1º KLEBER FLORENCIO 21/06/1991 Comboios Não Sim 30 0 15 15 15 30 

2º MARILENE CARLOS 23/10/1976 Comboios  Sim 24 0 15 15 12 27 

3º Jozimar Coutinho Passos 01/04/1987 Comboios Não Sim 18 0 15 15 9 24 

4º Bruno Barbosa 07/12/1989 Comboios  Sim 3 0 15 15 1,5 16,5 

5º Marcelo Coutinho Barbosa 13/08/1993 Comboios  Sim 3 0 15 15 1,5 16,5 

6º alex duarte carlos 23/02/1996 Comboios  Sim 2 0 15 15 1 16 

7º Leandro Carlos Coutinho 10/04/1997 Comboios  Sim 0 0 15 15 0 15 

8º vanessa florencio de souza 05/06/1998 Comboios  Sim  0 15 15 0 15 

9º Valquimar Barcelos Coutinho 07/11/1987 Comboios  Não  0 0 0 0 0 

10º Renan Galdino Barbosa 07/11/1993 Comboios Não Não 0 0 0 0 0 0 

11º Natan Moraes Silveira 02/07/1995 Comboios  Não 0 0 0 0 0 0 

12º Gabriel Paes Lemes 09/11/1998 Comboios  Não 0 0 0 0 0 0 

13º WENDERSON CARLOS DOS REIS 17/07/2004 Comboios  Não 0 0 0 0 0 0 
 

 
Odem 

Classificação 

 

Nome Completo 

 
Data 

Nascimento 

 

Aldeia 

 

A. ENSINO 

SUPERIOR 

 

B. ENSINO 

MEDIO 

TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

 
Pontuação 

A 

 

Pontuação B 

 

Pontos A+B 

Tempo 

de 

serviço 

(pts) 

 

Total 

1º Adriana Marinho da Silva 02/08/1977 Guarani Não Sim 10 0 15 15 5 20 

2º Josiane Rocha Sezenando 04/08/1990 Guarani Não Sim 10 0 15 15 5 20 

3º Karen Cristina dos Santos 03/04/1982 Guarani Não Sim 8 0 15 15 4 19 

4º Lidiamara carvalho marinho 07/09/1989 Guarani Não Não 6 0 0 0 3 3 

5º Ronaldo Sezenando 04/10/1974 Guarani Não Não 0 0 0 0 0 0 

6º João Batista Barbosa Rosa 24/06/1982 Guarani Não Não 0 0 0 0 0 0 

7º Larissa da Silva Orue 12/11/2004 Guarani Não Não 0 0 0 0 0 0 

 

 
Odem 

Classificação 

 

Nome Completo 

 
Data 

Nascimento 

 

Aldeia 

 

A. ENSINO 

SUPERIOR 

 

B. ENSINO 

MEDIO 

TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

 
Pontuação 

A 

 

Pontuação B 

 

Pontos A+B 

Tempo 

de 

serviço 

(pts) 

 

Total 

1º Vanusia Miranda Corrêa 04/12/2022 Irajá Sim Sim 12 20 15 35 6 41 

2º Maria Alba Ferreira Cravo 22/03/1960 Irajá  Sim 30 0 15 15 15 30 

3º Marilza Loureiro Vicente 05/10/1976 Irajá Não Sim 30 0 15 15 15 30 

4º Maria Luiza Benute da Silva 26/05/1988 Irajá Não Sim 30 0 15 15 15 30 

 
5º 

Sulamita Aline de Souza Santos 

Benute 
 

27/05/1989 
 

Irajá 
 

Não 
 

Sim 
 

12 
 

0 
 

15 
 

15 
 

6 
 

21 

 
6º 

 
Cristiane frança vieira nascimento 

 
17/06/1976 

 
Irajá 

 
Não 

 
Sim 

 
11 

 
0 

 
15 

 
15 

 
5,5 

 
20,5 

7º Shirlei Oliveira felix 17/12/1987 Irajá Não Não 3 0 0 0 1,5 1,5 
 

 
Odem 

Classificação 

 

Nome Completo 

 
Data 

Nascimento 

 

Aldeia 

 

A. ENSINO 

SUPERIOR 

 

B. ENSINO 

MEDIO 

TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

 
Pontuação 

A 

 

Pontuação B 

 

Pontos A+B 

Tempo 

de 

serviço 

(pts) 

 

Total 

1º Helena de Souza Alexandre 16/11/1957 Pau Brasil  Sim 30 0 15 15 15 30 

2º Cláudia Cruz dos Santos 26/04/1965 Pau Brasil  Sim 30 0 15 15 15 30 

3º VALDENIR DE ALMEIDA SILVA 21/06/1969 Pau Brasil  Sim 30 0 15 15 15 30 

4º Sandra Pereira Pinto 25/07/1984 Pau Brasil  Sim 30 0 15 15 15 30 

5º Lilian Mara dos Santos 26/04/1985 Pau Brasil  Sim 30 0 15 15 15 30 



6º MANUELA FRANCISCO SOARES 26/03/1987 Pau Brasil Não Sim 22 0 15 15 11 26 

7º Kezia da Silva Cruz 14/01/1990 Pau Brasil  Sim 0 0 15 15 0 15 

 

CARGO B05 - MANIPULADOR DE ALIMENTOS - EDUCAÇÃO INDIGENA 

 
Odem 

Classificação 

 

Nome Completo 

 
Data 

Nascimento 

 

Aldeia 

 

A. ENSINO 

SUPERIOR 

 

B. ENSINO 

MEDIO 

TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

 
Pontuação 

A 

 

Pontuação B 

 

Pontos A+B 

Tempo 

de 

serviço 

(pts) 

 

Total 

 
1º 

ROSICLER MARTINS DOS SANTOS 

RAMOS 
 

08/02/1984 
 

Caieiras Velha 
 

Não 
 

Sim 
 

20 
 

0 
 

15 
 

15 
 

10 
 

25 

2º Laislaine Nunes 30/06/1994 Caieiras Velha Não Sim 12 0 15 15 6 21 

 
3º 

Mara de Oliveira Sezinando 

Martins 
 

13/07/1979 
 

Caieiras Velha 

  
Sim 

 
30 

    
15 

 
15 

4º Magna Lopes Santos 30/12/1985 Caieiras Velha Não Não 30 0 0 0 15 15 
            

 
Odem 

Classificação 

 

Nome Completo 

 
Data 

Nascimento 

 

Aldeia 

 

A. ENSINO 

SUPERIOR 

 

B. ENSINO 

MEDIO 

TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

 
Pós 

graduação 

 

Superior 

 

Pontos A+B 

Tempo 

de 

serviço 

(pts) 

 

Total 

1º Fernanda cezario tiburço 29/09/2003 Comboios Sim Sim 0 20 15 35 0 35 
2º marinete da silva barbosa 20/05/1967 Comboios Não Sim 30 0 15 15 15 30 
3º Uegina Carlos dos Santos 01/11/1990 Comboios Não Sim 24 0 15 15 12 27 

4º 
Eliedinasoaresdesouza7@gmail.co 

m 
 

03/01/1989 
 

Comboios 
 

Não 
 

Sim 
 

12 
 

0 
 

15 

 
15 

 
6 

 
21 

5º Guilherme Santana Galdino 13/01/1997 Comboios Não Sim 4 0 15 15 2 17 
6º Patricia soares de souza 18/04/1994 Comboios Não Sim 1 0 15 15 0,5 15,5 
7º Marineth Moraes 03/05/1983 Comboios  Sim 0 0 15 15 0 15 
8º Luciely Viana Barbosa 26/02/1992 Comboios  Sim 0 0 15 15 0 15 

9º 
Elane de Jesus dos Santos de 

Morais 
 

17/05/1997 
 

Comboios 

  
Sim 

 
0 

 
0 

 
15 

 
15 

 
0 

 
15 

10º Adriano Galdino Barbosa 28/11/2002 Comboios Não Sim  0 15 15 0 15 
11º Lorena Emidio Moraes 16/09/1993 Comboios Não Não 24 0 0 0 12 12 
12º Daila patrício 26/04/1988 Comboios Não Não 0 0 0 0 0 0 
13º Geanne Macedo Moura 01/07/1995 Comboios  Não 0 0 0 0 0 0 

            

 
Odem 

Classificação 

 

Nome Completo 

 
Data 

Nascimento 

 

Aldeia 

 

A. ENSINO 

SUPERIOR 

 

B. ENSINO 

MEDIO 

TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

 
Pós 

graduação 

 

Superior 

 

Pontos A+B 

Tempo 

de 

serviço 

(pts) 

 

Total 

1º Potiara carvalho marinho 19/02/1987 Guarani Não Não 17 0 0 0 8,5 8,5 

2º Dauth Alexandre da Conceição 31/08/1962 Guarani Não Não 5 0 0 0 2,5 2,5 

 
3º 

Cintia Alexandre da Conceição 

Lopes 
 

11/03/1987 
 

Guarani 
 

Não 
 

Não 
 

0 
 

0 
 

0 

 
0 

 
0 

 
0 

4º Regiane carvalho 15/06/1991 Guarani  Não 0 0 0 0 0 0 

5º Camila Sebastiao da silva 27/11/1993 Guarani Não Não  0 0 0 0 0 
            

 
Odem 

Classificação 

 

Nome Completo 

 
Data 

Nascimento 

 

Aldeia 

 

A. ENSINO 

SUPERIOR 

 

B. ENSINO 

MEDIO 

TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

 
Pós 

graduação 

 

Superior 

 

Pontos A+B 

Tempo 

de 

serviço 

(pts) 

 

Total 

1º Rosilene Vicente Loureiro 29/04/1982 Irajá Não Sim 18 0 15 15 9 24 

 
2º 

Mayara Ferreira Caliman 

Nascimento 
 

22/03/1990 
 

Irajá 
 

Não 
 

Sim 
 

13 

 
0 

 
15 

 
15 

 
6,5 

 
21,5 

3º KETLIN FERREIRA VITORIANO 02/07/2001 Irajá  Sim 0 0 15 15 0 15 
            

 
Odem 

Classificação 

 

Nome Completo 

 
Data 

Nascimento 

 

Aldeia 

 

A. ENSINO 

SUPERIOR 

 

B. ENSINO 

MEDIO 

TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

 
Pós 

graduação 

 

Superior 

 

Pontos A+B 

Tempo 

de 

serviço 

(pts) 

 

Total 

1º mauricio augusto de souza junior 08/05/1984 Pau Brasil Não Sim 30 0 15 15 15 30 

2º SIRLENE SILVA 22/02/1989 Pau Brasil  Sim 9 0 15 15 4,5 19,5 

3º Sabrina correia matos 28/04/1993 Pau Brasil  Sim 0 0 15 15 0 15 

4º Angela da Silva Cruz  Pau Brasil  Não 0 0 0 0 0 0 

 

CARGO B06 - MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO INDIGENA 

 
Odem 

Classificação 

 

Nome Completo 

 
Data 

Nascimento 

 

Aldeia 

 

A. PÓS- 

GRADUAÇÃO 

 

B. ENSINO 

SUPERIOR 

TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

 
Pós 

graduação 

 

Superior 

 

Pontos A+B 

Tempo 

de 

serviço 

(pts) 

 

Total 

1 Raione Passos de Barcelos 31/08/1990 Comboios Não Não 30 0 0 0 15 15 
 

CARGO B07 -AGENTE ADMINISTRATIVO - EDUCAÇÃO INDIGENA 

mailto:Eliedinasoaresdesouza7@gmail.co


 
Odem 

Classificação 

 

Nome Completo 

 
Data 

Nascimento 

 

Aldeia 

 

A. PÓS- 

GRADUAÇÃO 

 

B. ENSINO 

SUPERIOR 

TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

 
Pós 

graduação 

 

Superior 

 

Pontos A+B 

Tempo 

de 

serviço 

(pts) 

 

Total 

1º DILMA FERREIRA SIZENANDO 21/08/1968 Caieiras Velha Não Não 30 0 0 0 15 15 

2º Jacieli Pego Ramos Bolonese 28/04/1989 Caieiras Velha   30 0 0 0 15 15 

 
3º 

SAMANTA DOS SANTOS SANTANA 

SILVA 
 

18/03/1995 

 
Caieiras Velha 

   
30 

 
0 

 
0 

 
0 

 
15 

 
15 

4º Ingrid Ferreira Sizenando Pêgo 06/05/1995 Caieiras Velha   30 0 0 0 15 15 

5º Nyllever Martins Pereira 09/10/2003 Caieiras Velha Não Sim 0 0 15 15 0 15 

6º Esaú Carlos de Oliveira 02/02/1995 Caieiras Velha Não Não 12 0 0 0 6 6 

7º Tatiana Karla Guidolini 10/05/1974 Caieiras Velha   8 0 0 0 4 4 

8º JHON ADRIAN PÊGO DE SOUZA 08/03/2001 Caieiras Velha   6 0 0 0 3 3 

9º Erica dos Santos Bento Araujo 03/08/1978 Caieiras Velha Não Não 0 0 0 0 0 0 

10º Ryan Pablo Barbosa de Souza 03/05/2003 Caieiras Velha   0 0 0 0 0 0 
 

 
Odem 

Classificação 

 

Nome Completo 

 
Data 

Nascimento 

 

Aldeia 

 

A. PÓS- 

GRADUAÇÃO 

 

B. ENSINO 

SUPERIOR 

TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

 
Pós 

graduação 

 

Superior 

 

Pontos A+B 

Tempo 

de 

serviço 

(pts) 

 

Total 

1º THAINARA DA SILVA SANTIAGO 24/08/1998 Comboios Não Não 30 0 0 0 15 15 

2º LEONARDO LORENZONI VIEIRA 27/03/1996 Comboios   21 0 0 0 10,5 10,5 

3º Hudson Moraes Coutinho 18/08/2000 Comboios   6 0 0 0 3 3 

4º Joice Gums 04/03/1988 Comboios    0 0 0 0 0 

5º Angélica Carlos Coutinho Souza 27/07/1994 Comboios   0 0 0 0 0 0 

6º Fabiana dos Passos Galdino 05/12/1994 Comboios    0 0 0 0 0 

7º Nariane de Matos Mendes 23/05/2000 Comboios   0 0 0 0 0 0 

8º 
Marcos Vinicius Silva Ferreira De 

Sousa 
 

29/10/2004 

 
Comboios 

 
Não 

 
Não 

 
0 

 
0 

 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

 
Odem 

Classificação 

 

Nome Completo 

 
Data 

Nascimento 

 

Aldeia 

 

A. PÓS- 

GRADUAÇÃO 

 

B. ENSINO 

SUPERIOR 

TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

 
Pós 

graduação 

 

Superior 

 

Pontos A+B 

Tempo 

de 

serviço 

(pts) 

 

Total 

1º Tamires Perera 15/11/1987 Guarani   30 0 0 0 15 15 

2º Paulo Henrique Bento Pereira 30/07/1999 Guarani Não Não 28 0 0 0 14 14 

3º Clara Stephanie de Souza Carlos 26/08/2001 Guarani Não Não 7 0 0 0 3,5 3,5 
 

 
Odem 

Classificação 

 

Nome Completo 

 
Data 

Nascimento 

 

Aldeia 

 

A. PÓS- 

GRADUAÇÃO 

 

B. ENSINO 

SUPERIOR 

TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

 
Pós 

graduação 

 

Superior 

 

Pontos A+B 

Tempo 

de 

serviço 

(pts) 

 

Total 

 

1º 
 
Ana Cristina Ribeiro da Silva Terci 

 
25/06/1971 

 
Irajá 

  
Sim 

 
1 

 
0 

 

15 
 

15 
 

0,5 
 

15,5 

 
2º 

MARTA REGINA GONÇALVES 

NASCIMENTO 
 

21/04/1967 

 
Irajá 

  
Não 

 
30 

 
0 

 
0 

 
0 

 
15 

 
15 

3º Késia Bolonese Rosário 23/12/1996 Irajá Não Não 30 0 0 0 15 15 

4º Karen Guidolini Curto 15/04/1999 Irajá  Sim 0 0 15 15 0 15 

5º Maiara de Souza Gonçalves 23/01/2002 Irajá  Não 0 0 0 0 0 0 
 

 
Odem 

Classificação 

 

Nome Completo 

 
Data 

Nascimento 

 

Aldeia 

 

A. PÓS- 

GRADUAÇÃO 

 

B. ENSINO 

SUPERIOR 

TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

 
Pós 

graduação 

 

Superior 

 

Pontos A+B 

Tempo 

de 

serviço 

(pts) 

 

Total 

1º Ronan da Silva souza 16/01/1986 Pau Brasil Sim Sim 0 20 15 35 0 35 

2º GIOVANA CALIMAN CASTIGLIONI 10/01/2002 Pau Brasil   30 0 0 0 15 15 

3º Jeisiane Fagundes Pereira Soares 19/03/1992 Pau Brasil Não Não 16 0 0 0 8 8 

4º Samira Ruivo da Silva Carolino 14/12/1985 Pau Brasil  Sim 0 0 0 0 0 0 

5º Leiliany Correia dos Santos 16/11/2000 Pau Brasil Não Não  0 0 0 0 0 

 

CARGO B08 -MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO INDIGENA 

 
Odem 

Classificação 

 

Nome Completo 

 
Data 

Nascimento 

 

Aldeia 

 

A. PÓS- 

GRADUAÇÃO 

 

B. ENSINO 

SUPERIOR 

TEMPO 

DE 

SERVIÇO 

 
Pós 

graduação 

 

Superior 

 

Pontos A+B 

Tempo 

de 

serviço 

(pts) 

 

Total 

1º Fabiana Barcelos coutinho 01/06/1991 Comboios   3 0 0 0 1,5 1,5 

2º Geverson das Neves Vicente 10/04/1974  Não Não 0 0 0 0 0 0 

3º josiane florencio 17/12/1994 Comboios    0 0 0 0 0 

 
4º 

Honorrara Nascimento da 

Conceição 
 

22/04/1996 
 

Comboios 
 

Não 
 

Não 
 

0 
 

0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

5º Pedro Ivan Passos barbosa 14/02/1998 Comboios    0 0 0 0 0 

6º ANGELA CARLOS DOS REIS 11/12/2000 Comboios   0 0 0 0 0 0 

7º Vitor Florencio Duarte 12/12/2001 Comboios Não Não 0 0 0 0 0 0 

 
 


